
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 019/2008/CAV 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

MANEJO DO SOLO. 

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da 

Dissertação de Mestrado “Teores semi totais de cádmio, cobre, manganês e zinco em 

solos do Estado de Santa Catarina: Estudos de caso” da aluna MICHELLE PELOZATO, 

no dia 07 de março de 2008, às 14:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC.  

 

Drª. MARI LUCIA CAMPOS – UDESC/Lages - Presidente 

Drª. DANIELA QUEIROZ ZULIANI – UFLA/MG – Membro 

Dr. JAIME ANTONIO DE ALMEIDA - UDESC/Lages - Membro 

Dr. CRISTIAN BERTO DA SILVEIRA – UDESC/Lages – Membro 

Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – UDESC/Lages - Suplente 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 29 de fevereiro de 2008. 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

